
Ⅱ 予算に関する情報  

 

○ 平成20年度（当初）予算（社会資本整備事業特別会計港湾勘定） 

 

・歳入歳出予算の概要 

（単位：百万円） 

歳 入 歳 出 

一 般 会 計 よ り 受 入 222,213 港 湾 環 境 整 備 事 業 費 11,243

港湾管理者工事費負担金収入 78,856 北海道港湾環境整備事業費 144

受益者工事費負担金収入 4,255 離島港湾環境整備事業費 236

償 還 金 収 入 7,959 沖縄港湾環境整備事業費 674

受 託 工 事 納 付 金 収 入 3,633 港 湾 事 業 費 208,859

前 年 度 剰 余 金 受 入 6,682 北 海 道 港 湾 事 業 費 24,897

雑 収 入 578 離 島 港 湾 事 業 費 18,166

 沖 縄 港 湾 事 業 費 22,749

 エネルギー・鉄鋼港湾施設工事費 6,821

 埠頭整備等資金貸付金 4,034

 受 託 工 事 費 3,439

 業務取扱費業務勘定へ繰入 19,958

 収益回収公共事業資金貸付金償還金一般会計へ繰入 2,806

 予 備 費 150

 合 計   324,176  合 計   324,176

 

・一般会計からの繰入金の額及び繰入れの理由 

 （一般会計からの繰入金の額） ・・・・・・・・・・・・・222,213百万円 

（繰入れの理由）  

特別会計に関する法律第 203 条第３項の規定による港湾整備事業に要する費用

で国が負担するもの等の財源に充てるため 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



○ 平成20年度補正予算（特第１号）（社会資本整備事業特別会計港湾勘定） 

 

・歳入歳出予算の概要 

（単位：百万円） 

補 正 
歳 入 当初予算額 

追加額 修正減少額 
改予算額 

一 般 会 計 よ り 受 入 222,213 9,060 △1,586 229,687

港湾管理者工事費負担金収入 78,856 2,981 △639 81,198

受益者工事費負担金収入 4,255 － △16 4,239

償 還 金 収 入 7,959 － － 7,959

受託工事納付金収入 3,633 － △7 3,626

前 年 度 剰 余 金 受 入 6,682 － － 6,682

雑 収 入 578 － － 578

 合 計   324,176 12,041 △2,248 333,969

 

補 正 
歳 出 当初予算額 

追加額 修正減少額 
改予算額 

港湾環境整備事業費 11,243 15 － 11,258

北海道港湾環境整備事業費 144 － － 144

離島港湾環境整備事業費 236 － － 236

沖縄港湾環境整備事業費 674 － － 674

港 湾 事 業 費 208,859 9,475 △1,249 217,085

北 海 道 港 湾 事 業 費 24,897 580 △149 25,328

離 島 港 湾 事 業 費 18,166 911 △15 19,062

沖 縄 港 湾 事 業 費 22,749 1,014 △115 23,648

エネルギー・鉄鋼港湾施設工事費 6,821 － － 6,821

埠頭整備等資金貸付金 4,034 － － 4,034

受 託 工 事 費 3,439 － － 3,439

業務取扱費業務勘定へ繰入 19,958 46 △720 19,284

収益回収公共事業資金貸付金償還金一般会計へ繰入 2,806 － － 2,806

予 備 費 150 － － 150

 合 計   324,176 12,041 △2,248 333,969

 

・一般会計からの繰入金の額及び繰入れの理由 

 （一般会計からの繰入金の額） ・・・・・・・・・・・・・229,687百万円 

（繰入れの理由）  

特別会計に関する法律第 203 条第３項の規定による港湾整備事業に要する費用

で国が負担するもの等の財源に充てるため 



○ 平成20年度補正予算（特第２号）（社会資本整備事業特別会計港湾勘定） 

 

・歳入歳出予算の概要 

（単位：百万円） 

補 正 
歳 入 

第一次補正後

予算額 追加額 修正減少額 
改予算額 

一 般 会 計 よ り 受 入 229,687 15,223 △13 244,897

港湾管理者工事費負担金収入 81,198 3,914 △7 85,105

受益者工事費負担金収入 4,239 － － 4,239

償 還 金 収 入 7,959 138 － 8,097

受託工事納付金収入 3,626 － － 3,626

前 年 度 剰 余 金 受 入 6,682 － － 6,682

雑 収 入 578 － － 578

 合 計   333,969 19,275 △20 353,224

 

補 正 
歳 出 

第一次補正後

予算額 追加額 修正減少額 
改予算額 

港湾環境整備事業費 11,258 621 － 11,879

北海道港湾環境整備事業費 144 － － 144

離島港湾環境整備事業費 236 10 － 246

沖縄港湾環境整備事業費 674 － － 674

港 湾 事 業 費 217,085 16,345 △14 233,416

北 海 道 港 湾 事 業 費 25,328 1,348 － 26,676

離 島 港 湾 事 業 費 19,062 262 － 19,324

沖 縄 港 湾 事 業 費 23,648 548 － 24,196

エネルギー・鉄鋼港湾施設工事費 6,821 － － 6,821

埠頭整備等資金貸付金 4,034 － － 4,034

受 託 工 事 費 3,439 － － 3,439

業務取扱費業務勘定へ繰入 19,284 3 △6 19,281

収益回収公共事業資金貸付金償還金一般会計へ繰入 2,806 138 － 2,944

予 備 費 150 － － 150

 合 計   333,969 19,275 △20 353,224

 

・一般会計からの繰入金の額及び繰入れの理由 

 （一般会計からの繰入金の額） ・・・・・・・・・・・・・244,897百万円 

（繰入れの理由）  

特別会計に関する法律第 203 条第３項の規定による港湾整備事業に要する費用

で国が負担するもの等の財源に充てるため 


